5 JIYMA
MUXANJIOBCKOI'O MYHULIMITIAJIBHOT' O
PAMOHA

PEIMEHMUE

O BHecennu u3MeHeHui B pemrenue JJymbl MuxaiijioBckoro
MYHUIUIAJIBbHOTO paitona ot 03.07.2012 Ne 305-HITA «O0 yrBepxkaeHnu
Crparerun couMaJbHO-3KOHOMHYECKOr0 pa3Butusi MuxaiijioBcKoro
MYHUIMIIAJIBHOIO paiioHa Ha nepuox 2012-2025 r.r.»

[Ipunsro Jymon MuxaninoBCKOro

MYHULUIIAJIBHOTO paiioHa
ot 25.04.2024 Ne 419

B cootBercTBUN ¢ DPenepanbhbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O6
oOlMX MPUHLMIIAX OPraHU3AlMK MECTHOrO camoylpaBieHuss B Poccuiickoii
Oenepannny», DenepanbHbiM  3ak0HOM  oT  28.06.2014 Ne 172-®3 «O
CTpaTErm4eckoM IutaHupoBannu B Poccuiickorn denepaunn», pPyKOBOACTBYSCH
YcraBom MUXaljIoOBCKOTO MyHULIMITAJIBHOTO PaiOHA

I. Buectu B Crparerur0  COIMAIbHO-3KOHOMHUYECKOTO  pPa3BUTHS
MuxainoBCKOro MYHUUMIAIBHOrO paiioHa Ha nepuon 2012-2025 r.r.,
YTBEPXKAEHHYIO pemieHneM Jlymbl MUXalIOBCKOTO MYHHIMIIAJIBHOTO paliOHa OT
03.07.2012 Ne 305-HIITA (nmanee-Ctpaterus), Cieayromnme N3MEeHEHNUS:

1.1. Ilponnuts nepuox aevictus Ctpareruu a0 2026 rona;

1.2. B HauMeHOBaHMM M IO TEKCTy clioBa «...2012-2025...» 3aMeHUTH
cioBaMi «...2012-2026...»;

1.3. Pazmen 7.3 Toma 2 Crparerus H3JI0XKUTh B HOBOM peIaKIUU
(ITpunoxxenwue 1);

1.4. B pazgene 6.2 Toma 2 Crpareruu Tabnuily 2 HW3JI0XHTh B HOBOU
penakuuu (IIpunoxenue 2);

1.5. Ilpunoxenue A Toma 2 Crpareruu B yactu Ilnana meponpustuii mo
peanuzauuu 3aBepuiatoniero srana CTpaTeruu HW3JI0KUTh B HOBOW peaakliuu
(ITpunosxenue 3).

1.6. Tabnumy B.2 [lpunoxenus b Toma 2 Crpareruu u3I0XHUTh B HOBOU
penakuuu (IIpunoxenue 4)



1.7. Tabnuy Bb.5 Ilpunoxxenuss b Toma 2 CrpaTeruu u3JI0XKUTh B HOBOM
penakuuu (IIpunoxenue 5)
2. Hacrosiiee pemieHre BCTynaeT B CUITY MOCIIE OIMyOIUKOBaHUSI.

['maBa MuxanaoBCKOr0 MyHULIUIIAIBHOTO paioHA -
['maBa agMuHHCTpanuu paioHa B.B. Apxumnos



[Tpunoxenue 1
K pemieHuto /Jympl MUXalI0BCKOTro

MYHHIMIIAJIBHOTO pailoHa
ot 25.04.2024 Ne 419

7.3 LleneBbie mokazarean U UHAUKATOPhI ddexTuBHOCTH peanu3aiuu CTpareruu

Tabmuna 3 — OOmme Mokaszareiyd COLUATbHO-3KOHOMHUYECKOTO pa3BUTHS MuXailloBCKOro

MYHULHUIIAJIBHOTO PaioHa

Ne

Tloka3arennb

En.

HU3M.

2023 rox
OLIEHKA

[Iporuos

2024 rox | 2025 rox | 2026 rog

1.

Hanpasnenue «/luBepcudukanusi 3KOHOMHUKH

9KOHOMHYCCKOI'0 poCTa»

H CO3JaHHuC YCJIOBI/Iﬁ JUIs YCTOIZHHBOFO

11

O0BeM OTTpyKEHHBIX TOBAPOB
COOCTBEHHOTO IIPOU3BO/ICTBA,
BBITIOJTHEHHBIX pa0OT M YCIIyT
COOCTBEHHBIMHU CHUJIAMH

MJIH.
pyo.

12915,0

16888,5

17272,8

17670,4

1.2

O06beM IpOU3BOJCTBA NPOAYKLIUU
CETIbCKOTO X03HCTBA B XO3SMCTBAX
BCEX KaTeropuu

MIJIH

pyo.

11483,5

15480,6

17582,0

18669,0

1.3

KonndecTBo TUIHEBIX HOIICO6HI)IX
XOSHﬁCTB, MNEPCHICAIINX Ha
AJIBTCPHATUBHBIC CBUHOBOJCTBY BU/IbI
JKNBOTHOBOACTBA

ca.

1.4

CpennemecsiyHasi HOMUHAIbHAsS
HAYMCIICHHAs 3apaboTHas r1aTa
pabOTHUKOB

pyo.

66289,7

69600,0

73080,0

76734,0

1.5

Jons npotsik€HHOCTH
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT OOIIETO
M10JIb30BaHUSI MECTHOT'O 3HAUEHHUS C
TBEPABIM IOKPHITHEM B 0011IEH
IPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMITBHBIX
J0pOT OOIIETO MOJIb30BaHUSI MECTHOTO
3HAUEHUs

%

66,2

67,0

68,0

69,0

1.6

Jloi npOTsKEHHOCTH
aBTOMOOMJIBHBIX JI0pOT O0ILEro
10JIb30BAHUS MECTHOTO 3HAUEHUS HE
OTBEUAIOLINX HOPMAaTUBHBIM
TpeOoBaHUsIM, B 001IEH
NPOTSHKEHHOCTH aBTOMOOMITBHBIX
J0pOT OOIIETO MOJIb30BaHUSI MECTHOTO
3HAYEHUs

%

9,2

7,0

7,0

7,0

1.7

Jlost 3aHATHIX B MajioM OM3HECE OT
00IIell YMCICHHOCTH 3aHThIX

%

15,3

16,0

16,3

16,5

1.8

YucIeHHOCTh 3aHATHIX B cepe
MaJioro M CpeHEro
IIpEeANPUHUMATEIBCTBA, BKIHOYAs
WHUBUAYAIbHBIX MIPEANPUHUMATENEH
U CaMO3aHsThIX

TBIC.
qceaI.

2,8

2,8

2,8

2,9

1.9

KonmuecTtBO conmmanbHBIX
NpEeANpUITHI, BKIIOUEHHBIX B €IMHBIN
peecTp CyObEKTOB Majioro M CPETHETO
NpeANPUHUMATENIbCTBA

ca.




1.10 | YucneHHOCTh CaMO3aHATHIX TPaXAaH | THIC. 1,4 1,5 1,6 1,7
yell.
1.11 | KonuyecTBO MyHHIIMIIATBHBIX U en. 58 40 30 30
0eCXO03MHBIX 00BEKTOB, 3eMEJIbHBIX
y4aCTKOB, TIOCTABJICHHBIX HA
rOCY/IapCTBCHHBIN KaaCTPOBBIA yUET
1.12 | KonnuecTBo 0eCX03HHOrO U e/l 7 5 5 5
BBIMOPOYHHOT'O HMYIIIECTBA,
MIOCTABIIEHHOTO HA YYET ¥ MPUHSATOTO
B MYHHIMITAJLHYO COOCTBEHHOCTh
1.13 | KonmnuecTtBo 00BEKTOB, ITpaBa Ha en. 45 40 30 30
KOTOPBIC 3apErMCTPUPOBAHEI B
YCTaHOBJICHHOM TIOPSIIKE
1.14 | Koim4ecTBO KWIBbIX U HEXKMIBIX en. 16 11 10 10
O00BEKTOB, IBUYKUMOTO UMYIIIECTBA,
MPHUOOPETEHHBIX B MYHHUIIUIIATBHY IO
COOCTBEHHOCTh
1.15 | KonnyecTBO 3eMeNIbHBIX YYacTKOB, en. 150 110 90 80
IepelaHHbIX B COOCTBEHHOCTD 32
I1aTy, apeHay, 0€3B03Me3JHOE
M0JIb30BaHUE
1.16 | CHmKeHne KOIu4ecTBa ell. 2 1 1 1
YpE3BbIYANHBIX CUTYaLINI
1.17 | Jonst HaceneHus, MPOKUBAIOIIETO B % 1,27 1,27 1,26 1,26
HACEJICHHBIX MYHKTaX, HE UMEIOIINX
PETYIISIPHOTO aBTOOYCHOTO | (MJIH)
JKEIIE3HOOPOIKHOTO COOOIIICHHMS C
aJIMHHHUCTPATHBHBIM IICHTPOM
MYHHUIIUTIAILHOTO PaliOHa, B OOIIEH
YUCJICHHOCTH HACCICHUS
2. HampaBnenue «YIIydllleHHE KayecTBa CpEAbl IPOKUBAHHWS U Pa3BUTHE YEIOBEYECKOTO
MMOTEHIIHAIAY
2.1 | O6mas riomaap Kuioro GoHaa Ha TBIC. 771,2 783,1 791,4 799,7
HavaJo roja M2
2.2 | BBox B meiicTBHE KUIBIX JOMOB M2 11923,0 | 8300,0 8300,0 8300,0
oomei
IJIOIIA
I
2.3 | O6mas wiomapb KIIbIX TOMEIICHHH, | M 27,3 27,4 27,5 27,6
MIPUXO/ISIIASCS B CPETHEM HA OJHOTO
JKUTE
2.4 | [Inomank OTPEMOHTHPOBAHHOTO M?> B | 140,0 150,0 184,0 185,0
MYHHIMIIATBEHOTO KUJIOT0 (hoHIa roJ
2.5 | KonamuecTBo rpaxaaH, yITy4IuBIINX Yell. ) 5 9 12
CBOW JKWJIMIIIHBIE YCIOBUS
2.6 | KonnuecTBO MOJIOABIX CEMETA, cement | 1 1 1 1
MTOJTYYHBIIUX COITMATEHYIO BBIILIATY
Ha TipuoOpeTeHne (CTPOUTETHCTBO)
YKHJTBIX TTIOMEIICHUH M YITyIHBIIIAX
KIJIHITHBIC YCIOBUS
2.7 | [1nomank 3eMeIbHBIX YYaCTKOB, ra 2,0 2,0 2,0 2,0

NpeaAOCTABJICHHBIX IJIA KUJIUIITHOT'O
CTPpOUTEIIBCTBA, MHAUBUAYAJIBHOI'O
CTPOUTCIILCTBA U KOMIIJICKCHOT'O
OCBOCHU B LCIAX XUJIHUIITHOT'O




CTPOUTECIILCTBA

2.8 | KonmnaecTBO 3eMeNbHBIX YUaCTKOB, en. 32 32 20 15
MIPEIOCTABIICHHBIX TPaXKJIaHaM
JIBFOTHBIX KaTErOpUi, OJTHOKPATHO
OeCIIIaTHO B COOCTBEHHOCTD
2.9 | CpenneromoBasi YUCICHHOCTh TBIC. 28,621 28,444 28,400 28,400
HaceJICHUS yell.
2.10 | O6muit koxddurueHt poxkagaemoctu | Yucno | 10,48 12,65 12,75 12,80
ponuB
IInUxXcs
JKHBBI
MHU Ha
1000
Yyell.
Hacene
HUA
2.11 | O6muii k03(pPUITUEHT CMEPTHOCTH Yucno | 18,76 14,50 14,00 14,00
yMEpIIL
UX Ha
1000
gerl.
Hacee
HUA
2.12 | MurpanuoHHbIi pupocT (yObLIb) THIC. -0,031 0,04 0,04 0,04
yeo1.
2.13 | YpoBeHb 3aperucTpupoBaHHon | % 0,9 0,9 0,9 0,9
0e3pabOTHIIBI
2.14 | YBeanueune JIOJIH rpaxnaH, | % k| 10,0 10,0 10,0 10,0
3aHUMAIOLINXCA BOJIOHTEPCKOM | TIpen
(10O6poBONBYECKOI)  ACSITENBHOCTHIO | BITYIIL
WIM BOBJCYEHHBIX B JICATCIBHOCTH | EMY
BOJIOHTEPCKHUX (10OpOBOIBYECKHX) | TOAY
OpraHu3aui
2.15 | lons  rpaxmaH, cucreMaTudecku | % 46,6 46,8 51,5 51,7
3aHUMAIOIINXCS ¢usnueckoi
KYJIbTYPOU U CIIOPTOM
2.16 | Jlons TpaXkiIaH, BBITIOJIHUBIINX | % 57,0 57,5 60,0 60,0
HopMatuBbl koMIutiekca ['TO, B o0Omieit
YUCJIEHHOCTH HacCeJICHMS,
MPUHSBIIETO Y4YacTHE B BBIOJHEHUU
HopMaTuBoB Komuiekca ['TO
2.17 | lons MyHUIMNAIBHBIX YyupexaeHuit | % 17,7 7,0 7,0 7,0
KYJIbTYPBI, 31aHus KOTOPBIX
HAXOJATCS B aBapUMHOM COCTOSTHUU
WM TPeOYIOT KamUTaILHOTO PEMOHTA,
B o01em KOJINYECTBE
MYHHIHITATEHBIX YAPESKICHUI
KYJbTYPBI
2.18 | KonmuecTBO mocemeHuit KyJIbTypHO - | €I 234010 | 237378 | 242125 | 242610
MaccoBbIx Meponpusituii KIY
2.19 | YpoBeHb (haKTUUECKOM % OT 72,0 72,0 72,0 72,0
00eCTIeYeHHOCTH KITyOaMH U HopMatH
YUPEKIESHUSIMU KITyOHOTO TUTIA EE?E%H
OCTHU
2.20 | YpoBeHb (haKTHIECKOM % OT 80,0 80,0 80,0 80,0
HOpMaTu

00eCreueHHOCTH 001 AOCTYTHBIMU
ouodmmorekamMu

IBHOM

moTpeOH




OCTH

2.21

O0GecreueHHOCTh JIOMIKOJIbHBIMHA
o011e00pa3oBaTeIbHBIMU
YUPEKICHUAMH

% oT
HOpMATHB
HO
MoTpeOHO
CcTH

86,2

88,0

88,0

88,0

2.22

Hons nerelt B Bo3pacte 1 - 6 jer,
MOJTYYaIOIIUX JOIIKOIbHYIO
00pa3oBaTeNbHYIO YCIYTy U (HUJIH)
YCIIYTY 10 UX COJEPKaHUIO B
MYHHUIIMIIAIBHBIX 00pa30BaTEeIIbHBIX
YUpEXKACHUSAX B OOIIEH YHCIEHHOCTH
JeTei B Bo3pacte 1 - 6 jiet

%

57,2

57,6

58,0

58,0

2.23

Hons nereit B Bo3pacre 1 - 6 ner,
CTOSIIIMX Ha y4eTe ISl ONPEIeIICHHS B
MYHHUIUTIATBHBIC TONIKOJIbHBIC
o0pa3oBaTeNbHbIC YUPEKICHHS, B
00IIe# YUCIICHHOCTH JIETEH B
Bo3pacte 1 - 6 et

%

115

11,5

115

115

2.24

Jlong neTeit nepBoi U BTOPOU IPpyIII
3J10pOBbsI B 00I1IEH YHCIIEHHOCTH
00yYaromuxcs B MyHUITUIAITBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX YUPESKICHUAX

%

97,3

97,4

97,5

97,5

2.25

Jonsa oOyuaromuxcs B
MYHUIUTATBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
YUPEKICHUSIX, 3aHUMAIOIIUXCS BO
BTOPYIO (TPETHIO) CMEHY, B OONICH
YHCJICHHOCTU 00YyYaroIuXxcs B
MYHHUITUIATBHBIX
00111€00pa30BaTEIILHBIX YUPESIKICHUIX

%

10,7

10,7

10,7

10,7

2.26

Homns netewt B Bo3pacte 5 - 18 ner,
MOJIYYaIOLUX YCIYTH 1O
JOTIOJTHUTEILHOMY 00pa30BaHUIO B
OpraHu3alMsIX pa3InyHOU
OpraHHU3aIOHHO-TIPAaBOBON (HOPMBI U
(hopmbI COOCTBEHHOCTH, B OOIICH
YUCJIEHHOCTH JIETEN JaHHOMU
BO3PAaCTHOM I'PYIIIBI

%

78,0

78,0

78,0

78,0

2.27

KommuectBo MOJIOIBIX ceMeit,
MOJIyYUBIIUX COIMANIBHYIO BBITLIATY
Ha TmpuoOpeTeHne (CTPOUTEIHCTBO)
KHUJIOTO TOMEIICHUS U YJIYYHBIIUX
KWJIHAITHBIC YCIIOBUS

ceMen

2.28

Jloid  MyHMIMINAIBHBIX  CIIY’KALUX
aAMUHUCTpAalMU palioHa, MPOLIEAIINX
aTTeCTalliio, B OOIIEM KOJHYECTBE
MYHULUITAJIBHBIX CITy’Kalux,
POXOASAIIMX aTTECTALUIO

%

100

100

100

100

2.29

Jloid MYyHHULIMINAIBHBIX — CIIy’KalllKX,
MpOIIEAIUX 00yYeHHE 10 Mporpamme
«IloBblIeHNE KBaTU(UKALIUN

%

2.30

KonunuectBo IIPOTECTOB
KOHTPOJIMPYIOIIUX ~ OpPraHu3aluil B
OTHOILIEHUHU MYHMIMIIAIBHBIX
HOPMAaTUBHBIX ITPABOBBIX aKTOB

%




2.31

Jlons OOCTYNHBIX JUIsi MHBAIWJIOB U
ApYyTUX  MaJOMOOWJIBHBIX  TpyII
HACEJICHUs TMPUOPUTETHBIX OOBEKTOB
COLMANIbHOW HMHQPACTPYKTyphl B HUX
00111eM KOJIMYECTBE

%

46,4

46,4

46,4

46,4

2.32

Hons MHBAaJINJIOB, OXBaYECHHBIX
MEpONPUITHUAMU 1O  COLMATIbHOM
ajlanranuu, (bU3KyIBTYpPHO-
037I0POBUTEIILHBIMUA MEPOTIPUSATUSIMH,
CHOPTUBHBIMH ~ MEPONPUATUSMU IO
aJanTUBHON (DU3UYECKON KyIbType U
copty, %

%

10

11

12

13

2.33

KomnuectBo 3aperuCTPUPOBAHHBIX
MPECTYILUICHHUH, OTHOCSLLIUXCS K
TSDKKUM U 0CO00 TIKKUM

Ca.

67

65

63

62

2.34

KonnuectBo MPECTYIJICHU,
COBEPILIEHHBIX
HECOBEPIICHHOJETHUMUA WJIM IIPU HX
Y4acTHH

ell.

2.35

CO,I[Cp)KaHI/Ie III0maJoK HaKOIIJICHUA
TKO

IIIT.

64

64

64

64

2.36

KommuectBo JIUKBUJAUPOBAHHBIX
HCCAHKIITMOHUPOBAHHBIX CBAJIOK

IIT.

2.37

KonnuecTBo TEppOPUCTUUECKUX aKTOB
Ha TEPPUTOPHUH parioHa

en.

2.38

KonnuecTtso JKCTPEMHUCTCKHUX
IIPOSIBJICHUM HA TEPPUTOPUH PaliOHA

en.

2.39

Veennuenune konmuyectBa COHKO,
TTOJTYYUBIIIUX (UHAHCOBYIO
MOAJIEPKKY 3a CU€T CpelICTB OroKeTa
MuxaitI0BCKOro MYHHULIHUIAJIBHOTO
pariona

en.

2.40

VBennuenne koimyectBa COHKO,
TTOJTYYUBIITUX UMYIIECTBEHHYO

MOAJICPKKY

ca.

241

KonnyecTBO 1OpPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX
IIPOUCILECTBUI

ca.

60

58

55

52

2.42

KonnuecTBo nereit, mocrpajaBIInX B
JIOPOKHO - TPAHCIOPTHBIX
MIPOUCIIECTBUSIX

qceiI.

37

2.43

Jlonss MyHUIIUNABHBIX CIYKalliX, B
OTHOIIEHUH CBEIECHUH O H0X01ax, 00
UMYIIIECTBE u 00s3aTeNnLCTBAx
HMYIIECTBEHHOTO XapakTepa KOTOPBIX
MpoBeJieHa TMpPOBEpPKa, OT O0OIIero
qHucia MYHI/IHI/IHHJ'II)HBIX cnymamnx 5
MIPEIOCTABIISIOMINX yKa3aHHbIE
CBEICHUS

%




[Tpunoxenue 3
K pemieHuto /Jymel MUXalI0BCKOTro
MYHULANIAJILHOTO pailoHa

ot 25.04.2024 Ne 419

[Tnan MeporpusaTHil 10 peanu3anuu 3asepiiaroniero 3ramna (2023-2026 rr.)
Crpateruu counaibHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTUSA
MuxaitJIoOBCKOIo MyHUITUIIAJIBHOTO pailoHa
Ha nepuon 2012-2026 rr.

1. 3amayaMu colMaIbHO-3KOHOMUYECKOIO Pa3BUTHA MUXaHIOBCKOIO MYHUIMIIAIBLHOIO
paiioHa, TpUOPUTETHBIMH Ha 3aBepiiaromiem stame (2023-2026 rr.) (1anee-3aBepiaroIni HTam)
peanu3anuu Crparerun COLIMAJIbHO-3KOHOMHUYECKOTO pa3BUTHSA MuxaitioBcKoro
MYHHMIMIIAJIBHOTO pailoHa Ha nepuon 2012-2026 rr. (nanee — Ctparterust), IBISIOTCA:

- o0ecrieueHre yCTOMUMBOro S5KOHOMUYECKOr0 POCTa;

- Pa3BUTHE COLMAIBHON C(ephl U MOBBIICHHE KaYeCTBA )KU3HN HACEIICHUS;

- obecnieyeHue ry0OKOM MHTErpal 3KOHOMUKH paiioHa B 3KOHOMUKY IIpumopckoro
Kpasi.

2. Komruiekc MeponpusTHii B pa3pe3e MyHHLUMIAIbHBIX MPOrpaMM, 00eCHeunBarOLINX
noctuxkenue ueneit Ctpareruu

2.1. Hampasnenue «/luBepcuduxanys 3KOHOMUKU U CO3JaHUE YCIOBUHN Ul YCTOHYHMBOTO
HKOHOMUYECKOTO POCTay:

Ne HanmenoBanue komiuiekca HaumenoBanue mynununansHol | Cpoku
n/n MEpONpPUATHH IPOrpamMMbl peanu3anu
MEPOIIPUATHN
2.1.1 | IlpenocraBienue cyobektam Manoro u | ConeiictBue pazputuio manoro u | 2021-2026
CPeIHEr0 MPeANPUHIMATEIbCTBA CPEIHET0 MPEAIPUHIMATEIbCTBA
UH(POPMALIMOHHOM, Ha TeppuTOpuu MuxaiioBckoro
KOHCYJIbTallMOHHOW, UMYIIIECTBEHHOM, | MyYHULIUIIAJIBHOTO PailoHa
(UHAHCOBON MOJIEPKKU
2.1.2 | OpraHuzanus peryisipHbIX Opranu3zaius TpaHCIOPTHOTO 2021-2026
acCaXMPCKUX MEPEBO30K I10 00CITy’)KHBaHUS HACEJIEHUS
MYHHUIUIIAJIBHBIM MapILIPyTaM B MuxannoBcKoro
IpaHuIax paiioHa MYHHUIIMIAIBHOTO pailoHa
2.1.3 | - MoaepHu3anus u pa3BUTHE OOecnieueHne CoepKaHMS, 2021-2026
aBTOJIOPOXKHOI'0 X035 CTBA PEMOHTa aBTOMOOUJIBHBIX AOPOT,
- [IpoBeieHne MHBEHTApU3ALIUH U MeCT OOMIETro TOJIh30BAHUS
[acropTU3ali 00BEKTOB JOPOXKHOTO | (TPOTYapoB, CKBEPOB,
XO03sTCTBA TMIEIIEXO/THBIX JIOPOKEK U
NePEeX0/I0B) U COOPYKEHUI Ha
HUX MUXalJIOBCKOTO
MYHHUIIMIAIBHOTO pailoHa
2.1.4 | - [IpenynpexxaeHne dpe3BbIYaiiHbIX 3ammra HaceneHus U tepputopuii | 2023-2026
CUTYyaIMi IPUPOJHOTO U OT Ype3BbIUAHBIX CUTYaIH,
TEXHOTEHHOTO XapaKTepa obecrieyeHne OXapHOU
- o0ecrieueHre MEePBUYHBIX MEP 6e30macHOCTH U 0€30MacHOCTH
MOo’KapHO# 0€30MacHOCTH JIFOEe Ha BOIHBIX 00BEKTax
- Ob6ecnieuenue 0e30macHOCTH e | MuxaitioBCKOro
Ha BOJHBIX 00BEKTAX MYHHUIIUTIATFHOTO palioHa
2.1.5 | - IIpenocraBnenue cyocuauii muunbiM | [lepeBon Orogorndecku 2024-2026
MOJICOOHBIM XO03SHCTBaM TPKIAH IS | He3aITUIIEHHBIX CBUHOBOTYECKIX
nepeBo/ia ONoIOrH4YecKu XO34HCTB Ha alNbTePHATUBHBIE
HE3aIUIIEHHBIX XO35ICTB Ha CBUHOBO/ICTBY BHJIBI
IbTEPHATUBHBIE BH/IBI KUBOTHOBOJICTBA B
Muxaia0BCKOM MyHUIIMIIATbHOM




parioHe

2.16

- YCoBEepIIEHCTBOBAHUE €IMHOMN
CUCTEMBI yu€Ta, KOHTPOJI,
YIPaBJICHUS U PACTIOPSIKEHUS
MYHUIUIIAIbHBIM UMYILIECTBOM

- OGecnieueHue palMoOHAIBLHOTO U
3¢ (HEeKTUBHOTO UCTIOIB30BAHUS
MYHUIMIIAJIbHOTO UMYILECTBA

VYnpaBieHue MyHULIUTIATbHBIM
HMYIICCTBOM U 3C€MCJIbHBIMU
pecypcamMu MuxaiiaoBCKOro
MYHULUIIAJIBHOTO PailoHa

2021-2026

2.2. HanpaBneHHe «YJ'IyLIIJ_IeHI/IC KadyeCTBa CpCabl IPOXKHUBAHHUA W Pa3BUTHUEC YCIOBCUHECKOI'O

MOTEHIHATIa»
No HanmeHnoBanune KoMIuiekca MEpOonpusTUI HanmenoBanue Cpoku
n/n MYHULUTATBHON peanu3anum
IPOrpaMMbl MEpONPUATHH
2.2.1 | IlpenocTaBineHre COUMAIBHBIX BBIIUIAT HA ObecnieueHne KUIbEM 2021-2026
IpUOOPETEHUE UIH CTPOUTEIBCTBO JKUIIbS MOJIOJBIX ceMeil
MuxannoBcKkoro
MYHHULMOAJIBHOIO pailoHa
2.2.2 | IlpegocraBieHue yCIyT JOMOTHUTEILHOTO PasButue 2022-2026
0o0pa3oBaHUs JIeTe B chepe KyIbTYPhI JOTIOJTHUTEIILHOTO
- YKpemieHue MaTepraabHO-TEXHUUECKOW | oOpa3oBaHus B cepe
0a3pl MyHUIMITATBHBIX YUPEKICHHUH KYJIbTYpBI U HCKYCCTBa
JIOTIOJIHUTEIILHOI0 00pa3oBaHus JeTel B
cdepe KyIabTyphl
2.2.3 | - [IpenocraBienue yciayr AOMIKOILHOTO [Iporpamma pa3BuTHs 2021-2026
o0Opa3oBaHus o0pa3oBaHus
- [IpenocraBienue yciuyr oo1ero MuxaitnoBckoro
o0Opa3oBaHus MYHMIMIIAJILHOTO pailoHa
- [IpenocraBnenue yciryr J0NOIHUTEIBHOTO
00pa3oBaHUs JeTEH
- YKpenieHue MaTepuaabHO-TEXHUUECKON
0a3bl MyHUIUITATBHBIX YUPEKICHHUH
o0Opa3oBaHus
2.2.4 | - [loBbllieHne KBaTU(UKAITIH PasButne mynnnunansnoir | 2022-2026
MYHUIUTATBHBIX CITYKALIIX CI1y>kObI B aIMUHUCTpALUU
- [IpoBenenue aTTecTauuu MyHULUIIAIBHBIX | MuxaisioBckoro
CITy’Kalux, GopMupoBaHHue KaJpoOBOrO MYHHULUNAIBHOTO paifoHa
pesepsa
- DKcIepTr3a MyHUIUTATBHBIX
HOPMATHBHBIX IMPABOBHIX aKTOB paiioHa
2.2.5 | - [IpoBeneHue pailoHHBIX MEPONIPUATHUI HocrtynHas cpena s 2022-2026
(KyJIBTYPHO-IOCYTOBBIX, MHPOPMAIIMOHHBIX, | MHBAIUIOB HA TEPPUTOPUN
TBOPYECKUX, CHOPTUBHO-MACCOBBIX U JIp.) ¢ | MuXait10BCKOro
y4acTHEM MHBAIUJIOB, JIETeH-UHBAINIOB MYHHUITUTIATEHOTO paiioHa
- ObecnieueHue JOCTYITHOCTH
MPUOPUTETHBIX O0BEKTOB COLTUAIIBHOMN
UHPPACTPYKTYPHI JIs1 UHBAIUIOB U APYTHX
MaJIOMOOMIIBHBIX TPYTIN HACETICHUS
2.2.6 | - [IpoBenenue pailoHHBIX MEPOIPUSATHI KomruiekcHbie MepbI 2022-2026

(KOHKYPCOB, aKITU#, CIIETOB, BEICTABOK U
Jp.), CHOCOOCTBYIOLTNX (POPMHUPOBAHUIO
3I0pOBOTO 00pa3a KU3HU

- [IpoBenenue npodumakTHUECKUX
MCIUIIMHCKHUX OCMOTPOB 06yqa}01m/1xcs[ B

MIPOTUBOJICUCTBUS
yHOTpeOIeHHIO HAPKOTUKOB
B MuxaiinoBCKOM
MYHUILUIIAJIBHOM palioHe




00111600pa30BaTEIbHBIX YUPESIKICHUSIX B
neIsaX BBISABJICHUSA HE3aKOHHOT'O
noTpeOJICHUST HAPKOTUYECKUX CPEIICTB H
TMCUXOTPOIHBIX BCHICCTB

2.2.7 | - [IpopunakTuka qeTCKOI NMPECTyMHOCTH [Tporpamma npodunaktuku | 2021-2026
- BoisiBiieHHE U yCTPOMCTBO ACTEH-CUPOT U | TPAaBOHAPYIIECHU B
JIETEH, OCTaBIIMXCS O3 ITONCYECHUS Muxaia0BCKOM
poauTenen MYHHUIIMIIAJILHOM paiioHe
- CoBMecCTHBIE pel/ibl B HEOIArONOIyYHbIe
CeMbH
2.2.8 | ObecneueHne IOMAIOK /Ul KOMIUIEKCHOTO | Pa3BuTHEe ManosTaxHOro 2023-2026
OCBOCHMS B LEJISAX KUINIIHOTO KUJIUILHOTO CTPOUTENIbCTBA
CTPOUTENIBCTBA 00BEKTAMU HHKEHEPHOH, Ha TEPPUTOPHUU
COLMAJIBHOM M TPAHCIIOPTHOM MuxaitioBCKOro paiioHa
UHPPACTPYKTYPHI
2.2.9 | - IIpoBeneHne paiOHHBIX MEPOTIPUITHH, [Tarpuotrueckoe 2023-2026
MOCBALICHHBIX TEPOMYECKOMY MPOILIOMY BOCIIUTaHHUE TPaKIaH
Poccun MuxainoBCKOro
- biiaroyctpoiicTBO BOMHCKHX 3aXOPOHEHUH, | MyHUIUMIIAJIbHOTO paioHa
IIPOBE/ICHUE NTOMCKOBBIX paboT
2.2.10 | IlpoBeneHme paiiOHHBIX MEPOTIPUATHIA MononexHasi NOJIUTHKA 2023-2026
pa3InYHON TeMaTUKH (IaTPHOTHYECKOE MuxaitnoBckoro
BOCIIUTaHHE, BHISBJICHUE TAJAHTINBOU MYHHUIIUTIATBHOTO paiioHa
MOJIOJEKH | JIP.)
2.2.11 | IlpoBenenune nH(GOPMAIIMOHHON KAaMITAHUH, | YKpeEIICHHE 2020-2026
HalpaBJIEHHONW HAa MOTHUBALIMIO I'PaXkJIaH K 00I11eCTBEHHOT' O 37I0POBbS B
3JI0POBOMY 00pasy KU3HH MuxaitioBCKOM
MYHULMTIAJILHOM paiioHe
2.2.12 | - PazBuTHE M COXpaHEHHUI CIIOPTUBHOM Pa3Butue puzmueckoit 2021-2026
UHPPACTPYKTYPHI KYJIbTYpBI U CIIOpTa
- BoBiieueHne HaceneHus B 3aHATHS MuxannoBcKkoro
(bu3nUecKoil KyJabTyphl U CIIOPTa Yepes3 MYHHULUNAIBHOTO pailoHa
IIPOBEICHUE PAOHHBIX MEPOIPHUIITHI
2.2.13 | Opranu3anus AesTeIbHOCTH Pa3BuTHe KyabTypsl 2022-2026
MYHUIUIIAJIBHBIX YUPEKICHUN KyIbTYPHI. MuxainoBcKkoro
[TpoBenieHre MacCOBBIX KYJIbTYPHBIX MYHHULUNAIBHOTO pailoHa
MEPOIIPHUATHH.
2.2.14 | IlpodunakTuka TeppopusMa 1 [Tpodunaktuka Teppopusma | 2021-2026
MIPOTUBOJICUCTBUE SKCTPEMU3MY Ha Y IIPOTUBOJICHCTBHE
TEpPUTOPUU paiioHa HKCTPEMU3MY Ha
TEPPUTOPHUA
MuxannoBcKoro
MYHHUIMIIAJIBHOTO pailoHa
2.2.15 | CTpouTenbCTBO, pEKOHCTPYKIIUS, [Tporpamma kommiekcHoro | 2022-2031
BBINTOJIHEHHNE KAITUTAILHOTO PEMOHTA, Pa3BUTHS CUCTEM
BBINOJIHEHHE TEKYIIETO PEMOHTA, KOMMYHaJIbHOM
BBITNIOJIHEHHE PaboT MO COJEPKaHUIO UH(QPaCTPYKTYpHI
00BEKTOB KOMMYHaJIbHOW HHPPACTPYKTYpbl | MUXailJI0BCKOTO
parioHa MYHHIIMTIIAJIBHOTO paiiOHa
2.2.16 | Co3naHne yCTOHIHUBEIX (HOpM Pa3BuTHe u nonaepxxka 2023-2026

B3aMMOJICHCTBHSI U COTPYIHUYECTBA
OpPraHOB MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHHS pailoHa
¢ COHKO u 001iecTBEHHBIMU
00bEeAMHEHUAMU

COLIMAIIBHO-
OPHUCHTHUPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKUX
Opra"u3aiuin
MuxaitJIoOBCKOTo
MYHULUIIAJIBHOTO pailoHa




2.2.17 | CTpouTensCTBO, PEKOHCTPYKIIHS U [Tporpamma komruiekcHoro | 2020-2029
BBITIOJTHEHHE KATUTATLHOTO PEMOHTA pa3BUTHUS COIMATBLHOM
00BEKTOB COIMATTEHON MH(MPACTPYKTYPHI HH(PpaCTPYKTYpPHI
paiioHa MuxaiaoBCKOro
MYHHIIMIIAILHOTO paiioHa
2.2.18 | [IpodunakTuueckre MEpONPHUATHS, B TOM Obecnevenune 2022-2026
YUCJIE CPEAU NETEH U MOJIOJEXKH, 0€301acHOCTH JOPOKHOTO
HaIpaBJICHHBIEC HA TIOBBIIICHNE JBUKCHUS B
0€30MacHOCTH TIOPOKHOTO JABMXKECHUS, MuxaiinoBckomM
(dbopMUpOBaHUE KyIbTYPHI TIOBECHUS HA MYHHIIUITAILHOM paiioHe
Jloporax
2.2.19 | BeimmoaHeHue paboT Mo coAepKaHuio 1 ConepxaHue U PEMOHT 2021-2026
PEMOHTY MYHUIIUTIAIILHOTO JKUJIOTO (OHAA | MyHHUIMIAIBLHOTO KUJIOTO
dbonga B MUXaiIOBCKOM
MYHUIMIIAJIBHOM paliOHe
2.2.20 | - CoBepIieHCTBOBAaHHE MTPABOBBIX OCHOB U [IporuBoAEiicTBHE 2022-2026
OpPTraHU3AIMOHHBIX MEp, HANIPABJICHHBIX HA | KOPPYIMIHHA HA TEPPUTOPHH
MIPOTUBOJICUCTBUE KOPPYIIIUU MuxaitIoBCKOTro

- KonTposns 3a cobmroiennem
MYHHIIMIIAJTIBHBIMU CITYKAIlUMU 3allPETOB,
OTpaHUYECHUH U 00S3aHHOCTEH,
YCTaHOBJICHHBIX B LIETISAX MPEIOTBPALLICHUS

KOpPYILIAH

MYHULUIIAJIBHOTO pailoHa




